UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

SECRETARIA DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL

Av. Tenente Raimundo Rocha, S/N, Bairro Cidade Universitária – Juazeiro do Norte-CE Tel. (88) 3572-7213

ADITIVO I AO EDITAL Nº 05/2019 – SCI
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

A Secretaria de Cooperação Internacional (SCI) da Universidade Federal do Cariri -

UFCA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com as normas estabelecidas no Edital de

Nº 14/2019 da CAD / PROGEP, bem como na Lei 11.788/2008 e na Orientação Normativa Nº

02/2016 do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão (MPDG), torna público o

Aditivo I ao Edital de Seleção para a contratação de estagiários de nível superior, ciclo 2019,

referente à prorrogação do período de inscrições e alterações no Cronograma do edital.

5. DA INSCRIÇÃO

ONDE SE LÊ

  A inscrição para seleção de estagiários, para o exercício de 2019, será realizada

via internet, pelo FORMS / UFCA, através do endereço https://forms.ufca.edu.br, de

26/03/2019 a 07/04/2019 as 23h.

LEIA-SE

A inscrição para seleção de estagiários, para o exercício de 2019, será realizada

via internet, pelo FORMS / UFCA, através do endereço https://forms.ufca.edu.br, de

08/04/2019 a 30/04/2019 as 23h.

6. DA SELEÇÃO

ONDE SE LÊ

6.2) 2ª fase - Entrevista com o candidato, no período de 09 a 10 de abril, em dia e horário

previamente agendados por e-mail.

LEIA-SE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

SECRETARIA DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL

Av. Tenente Raimundo Rocha, S/N, Bairro Cidade Universitária – Juazeiro do Norte-CE Tel. (88) 3572-7213

6.2) 2ª fase - Entrevista com o candidato, no período de 02 e 03 de maio, em dia e horário

previamente agendados por e-mail.

7. DO CALENDÁRIO

ONDE SE LÊ

Etapas Prazo

Inscrições
De 26/03/2019 a
07/04/2019

Período de Seleção da SCI
De 09/04/2019 a
10/04/2019

Resultado Final 11/04/2019

Início das Atividades 15/04/2019

LEIA-SE

Etapas Prazo

Inscrições
De 08/04/2019 a
30/04/2019

Período de Seleção da SCI
De 02/05/2019 e
03/05/2019

Resultado Final 06/05/2019

Início das Atividades 08/05/2019

Juazeiro do Norte, 08 de abril de 2019

ORIGINAL ASSINADO

_________________________________

DAVID VERNON VIEIRA
Secretário de Cooperação Internacional